
32 – São Paulo, 66 (193) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 5 de outubro de 2021

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR- UNIDADE 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Relação de licenças médicas concedidas nos termos do ar-
tigo 143, da lei 8.989/79, na forma prevista no Decreto 57.571 
de 28/12/2016 e Decreto 58.225 de 09/05/2018.
RF. Nome Dur A partir de E.H.
579.669-5/2 JAMIL NAGIM JUNIOR 05 05/08/21 38.030.107.002
648.826-9/1 GILMAR SILVERIO DE JESUS 15 05/08/21 38.030.106.005
648.936-2/1 ANATOLE PEREIRA ALBUQUERQUE 
 JUNIOR 03 02/09/21 38.030.109.000
649.673-3/1 EDSON ROBERTO FERREIRA 14 07/08/21 38.000.000.000
653.243-8/1 DANIEL RODRIGUES 05 02/09/21 38.000.201.001
654.563-7/1 FRANCISCO LIMA FILGUEIRA 05 26/08/21 38.030.106.005
658.522-1/1 JACQUES DOUGLAS BARROS 04 17/08/21 38.000.214.000
667.699-5/2 JOSE CARVALHO 01 16/08/21 38.002.000.000
674.677-2/1 RONIVALDO TADEU AMORIM 01 12/08/21 38.030.106.001
674.677-2/1 RONIVALDO TADEU AMORIM 01 01/09/21 38.030.106.001
674.881-3/1 ALEXSANDER FRANCISCO COUTINHO 01 19/08/21 38.030.106.001
689.239-6/2 ROGERIO GONÇALVES DE SOUZA 03 16/08/21 38.000.216.000
689.239-6/2 ROGERIO GONÇALVES DE SOUZA 02 20/08/21 38.000.216.000
708.972-4/1 MARCOS ROGERIO CRUZ DE ARAUJO 07 18/08/21 38.030.106.002
709.771-9/1 EDUARDO SILVERIO DE ANDRADE 03 12/08/21 38.030.106.001
732.724-2/1 ROGERIO MARIANO DA CONCEIÇAO 01 25/08/21 38.030.106.004
734.525-9/1 VALDECI SPADOTTI 03 06/08/21 38.030.106.005
734.525-9/1 VALDECI SPADOTTI 03 02/08/21 38.030.106.005
739.621-0/1 VANESSA MICHELE LUIZ MACEDO 01 12/08/21 38.030.106.006
734.859-2/1 MARCIO ALAN DA SILVA LANZOTTI 03 07/08/21 38.030.106.002
739.669-4/1 FERNANDO MACIEL DOS SANTOS 
 BESERRA 03 26/08/21 38.030.106.004
753.027-7/1 MICHELE SIMONE PEREZ VILAS BOAS 05 04/08/21 38.030.107.004
756.364-7/1 ANA PAULA BERTONHA DOS SANTOS 01 07/09/21 38.030.109.004
771.048-8/1 ADRIANA ROQUE GARCIA SOUZA 14 18/08/21 38.030.106.002
815.548-8/1 GRAZIELLE PROCOPIO MATOS 
 DOS SANTOS 05 24/08/21 38.030.106.002
815.559-3/1 NATHALIA CAVALCANTI DO 
 NASCIMENTO 01 18/08/21 38.030.106.001
818.078-4/1 CAIO VELLO DE ALMEIDA 03 28/08/21 38.030.106.005
819.234-1/1 THIAGO SILVA DOS SANTOS 01 25/08/21 38.030.106.003
855.001-8/1 MARCO ANTONIO GONÇALVES 
 DA COSTA 04 01/08/21 38.030.107.001

LICENÇA MÉDICA PARA SERVIDORES SOB 
REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

Concedida, nos termos do Item II da Portaria 507/SGP-
-G/2004 de 29/12/2004.
RF Nome Dur. A partir E.H.
521.928-1/3 ROBERTO AGUILERA 03 31/08/21 38.000.400.000
772.279-6/5 FERNANDA TLUSTY 14 03/09/21 38.010.200.000
885.979-5/1 LAURA VERISSIMO RANGEL PREVATO 07 03/08/21 38.010.000.000
887.123-0/1 MARIANA MELO ALVES DE FREITAS 04 05/08/20 38.000.200.000

RETIFICAÇÃO DA LICENÇA DE CURTA DURA-
ÇÃO PUBLICADA EM DOC DE 10/08/2021;PÁGINA 
44.

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR- UNIDADE REDE PÚBLICA 
DE SAÚDE

Leia-se como segue e não como constou.
RF NOME Dur a partir de E.H.
811.364-5/1 VINICIUS FELIX DA SILVA 10 10/07/21 38.000.000.0000

EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO 
DECRETO 41283/2001 E DO ARTIGO 62, PARÁ-
GRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79
SHEILA DOMINIQUE AMANCIO ANTONIO RF 771.855.1
CARGO: GCM              CLASSE ESPECIAL FEM PADRÃO: QTG 4C
DA: INSPETORIA DE DEFESA DA MULHER E AÇÕES SOCIAIS
ENQUADRAMENTO: 750008 E.H. 380301100000000
EXPEDIENTE 047/SMSU/CAF/DRH/2021  A PARTIR DE: 01/10/2021.

 DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, TRABALHO E 
TURISMO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOL-
VIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO, 
POR MEIO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
PESSOAS/ESTÁGIO DIVULGA OS ESTAGIÁRIOS 
CONTRATADOS E DESLIGADOS, BEM COMO OS 
TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS NO PERÍODO 
DE 01 A 30/09/2021, ATENDENDO AO INCISO VII 
DO ART. 23 DO DECRETO N.º 56.760/16:

1 – Contratados
CODIGO NOME NASCTO. RG PERIODO CURSO INST. EN-

SINO
ZD79260 HELOISA STE-

FANI BARROS
30/05/2001 57.048.800-X 21/09/2021 

a 
20/09/2022

Gestão de 
P o l í t i c a s 
Públicas

USP/EACH

2 – Desligados
CODIGO NOME NASCTO. RG DATA DES-

LIGAMENTO
CURSO INST. EN-

SINO
TD80618 CAIO SCA-

R A V A J A R 
OLIVEIRA

20/01/1999 54.887.619-8 13/09/2021 Gestão de Politi-
cas Publicas

USP/EACH

2409973 S T E L L A 
M O R A I S 
MONTEIRO

03/03/1999 38.110.295-6 30/09/2021 Gestão de Politi-
cas Publicas

USP/EACH

 HORÁRIO DE ESTUDANTE
FICA AUTORIZADO, com fundamento no parágrafo 2° 

do artigo 175, da Lei nº 8.989/79 e por atender aos requisitos 
exigidos no Decreto nº 58.073/2018, o pedido de horário de es-
tudante, com redução de jornada de trabalho em 01 (uma) hora 
/ dia, na saída, e a partir da data da publicação, até 31/01/2022, 
do servidor:
Reg.Func. Nome Lotação A partir de
889.295.4 NICHOLAS VILLANO CAMBRIA CT 05/10/2021

AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA
FICAM AUTORIZADAScom fundamento no parágrafo 2º 

do artigo 175, da Lei 8989/79 e por atender aos requisitos 
exigidos no Decreto nº 58.073/2018, as ausências em dias de 
provas do servidor:
Reg.Func. Nome Ausência em Dias de Prova
889.295.4 NICHOLAS VILLANO 

CAMBRIA
26/11/2021; 08/10/2021; 20/12/2021; 03/01/2022; 13/01/2022

 SECRETARIA MUNICIPAL DAS 
SUBPREFEITURAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

DESPACHO DO DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
TÉCNICO

será necessário o agendamento da defesa, dia e horário para o 
atendimento no cartório da Corregedoria da GCM, por meio dos 
números telefônicos 3149-3813/17.

ADVOGADOS:
DANIEL TONON PIRES DE FARIAS, OAB/SP 255.010.
DPAD – Cartório - Rua da Consolação, 1.379 – 2.º 

andar – Consolação - tel. 3149-3813/17.
INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
6029.2019/0006156-7 PAULO SIMÕES DEMEO RF: 

649.773.0
ASSUNTO: DEFESA, NO PRAZO LEGAL DE 05 (CINCO) 

DIAS, APRESENTAR AS RAZÕES FINAIS, CONFORME ESTABELE-
CE ARTIGO 107 DA LEI 13.530/03; 1ª CPPAD. Registre-se que 
devido a pandemia da COVID-19, será necessário o agenda-
mento da defesa, dia e horário para o atendimento no cartório 
da Corregedoria da GCM, por meio dos números telefônicos 
3149-3813/17.

ADVOGADO:
JOÃO BATISTA VIANA, OAB/SP 107.792;
IVONE CLEMENTE VIANA, OAB/SP 367.200;
RENATA CLEMENTE DE LIRA, OAB/SP 338.484.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS DO COMANDANTE GERAL DA 

GUARDA CIVIL METROPOLITANA
6029.2021/0011732-9 – Inspetor de Divisão Manoel 

Messias dos Santos - RF: 658.304.1 - Pedido de Reconsi-
deração de Ato.

Comandante Geral da Guarda Civil Metropolitana, Inspetor 
Superintendente AGAPITO MARQUES, pertencente à Secreta-
ria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, resolve:

À vista dos elementos constantes, conheço do pedido de 
Reconsideração de Ato interposto pelo Inspetor de Divisão Ma-
noel Messias dos Santos - RF: 658.304.1, lotado na Inspetoria 
- 24, por ser tempestivo e no mérito NEGO PROVIMENTO, ante 
a inexistência de argumentos, fatos ou elementos capazes de 
modificar a decisão proferida em razão da edição do Memoran-
do Disciplinar 037/CMDO-GCM/2019 - Portaria 024/GCM/2020, 
publicada no Diário Oficial da Cidade de 24/06/2021.

6029.2021/0012392-2 – Inspetor de Divisão EVERSON 
FREITAS PASSADA - RF. 648.451-4 - Pedido de Reconside-
ração de Ato .

Comandante Geral da Guarda Civil Metropolitana, Inspetor 
Superintendente AGAPITO MARQUES, pertencente à Secreta-
ria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:
À vista dos elementos constantes, conheço do pedido de 

Reconsideração de Ato apresentado pelo Inspetor Divisão Ever-
son Freitas Passada - RF. 648.451-4, lotado na Inspetoria – 25, 
por ser tempestivo e no mérito NEGO PROVIMENTO, ante a 
inexistência de argumentos, fatos ou elementos capazes de 
modificar a decisão proferida no Memorando Disciplinar 036/
CMDO-GCM/2020 - Portaria 025/GCM/2021, publicada no Diá-
rio Oficial da Cidade de 06/07/2021.

Advogado:
Dr. Rodrigo Azevedo Ferrão – OAB/SP 246.810.

 DESPACHOS DOS COMANDANTES OPERA-
CIONAIS

COMANDO OPERACIONAL – COP 2
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 100 e 

seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, do artigo 20, 
e os recursos previstos nos incisos I e II do artigo 141, extinção 
prevista no artigo 92 todos da Lei 13.530/03 e suas alterações, 
conforme seguem:

SUSPENSÃO
Portaria 025/ID-20/2021 de 29 de setembro de 2021
Ref.Memorando Discipl inar 001/ID-20/2021– SEI 

6029.2021/0015002-4
O Comandante Regional Edson de Oliveira, pertencente 

a Guarda Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei,

RESOLVE: 
Aplicar à Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Ale-

xandre Muniz Amaral RF: 585.456.3, Cargo Inspetor de Divi-
são, lotado na Inspetoria de Divisão 28, a pena de Advertên-
cia, com base nos artigos 100 e seguintes, por ter infringido o 
artigo 7º inciso XI, c.c. artigo 15, artigo 18, inciso VI, todos da 
Lei 13.530, de 14 de março de 2003.

 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

 DESPACHOS DA DIRETORA DE RECURSOS 
HUMANOS

Licença de Curta Duração
Relação de Licenças médicas concedidas, de acordo com 

os Decretos 42.756 de 23/12/2002 e 57.571 de 28/12/2016 e 
Decreto 58.225 de 09/05/2018.
RF. Nome Dur A partir de E.H.
579.422-6/2 FLAVIO DO ROSARIO 03 17/08/21 38.000.101.000
580.284-9/2 GENILDO BATISTA DE SOUZA 03 18/08/21 38.030.106.000
648.561-8/1 MARCELO VIEIRA DA ROCHA 01 30/08/21 38.030.106.004
653.527-5/1 NELSON CORREA DE SOUZA 02 12/08/21 38.030.106.001
658.199-4/1 SAMUEL DE CAMARGO DAMIANO 02 23/08/21 38.030.106.004
680.146-3/1 CARLOS ALBERTO DE ROSA 01 30/07/21 38.030.106.001
696.158-4/1 CRISTIAN GERALDES DE SALLES 01 11/08/21 38.030.106.004
696.158-4/1 CRISTIAN GERALDES DE SALLES 03 19/08/21 38.030.106.004
696.276-9/1 RIZELDA LOPES DA SILVA 03 02/09/21 38.030.106.006
696.304-8/1 ANDREIA APARECIDA VIEIRA 03 24/08/21 38.001.003.002
732.590-8/1 LUCAS DOS SANTOS DIAS 03 23/08/21 38.030.106.003
734.705-7/1 FABIANA CALDEIRA DO NASCIMENTO 01 20/08/21 38.002.000.000
734.705-7/1 FABIANA CALDEIRA DO NASCIMENTO 03 08/09/21 38.002.000.000
737.965-0/1 FABIAN DE SOUZA SILVA 03 19/08/21 38.030.106.005
796.312-2/2 ELIANA APARECIDA FERRAZ 02 30/08/21 38.000.402.000
815.602-6/1 CAMILA LIMA BORGES DE SENA 02 07/08/21 38.030.106.005
816.166-6/1 WILLIAN SANTOS DA SILVA 03 06/08/21 38.030.106.005
848.744-8/1 GESSICA CARLA DE CARVALHO 03 29/08/21 38.030.106.003
848.749-9/1 CARLA CRISTINA ROMANO 03 06/09/21 38.030.106.003

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR –RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM/HSPE

Relação de licenças médicas concedidas nos termos do arti-
go 143,da Lei 8.989/79, na forma prevista no Decreto 57.571 de 
28/12/2016 e Decreto 58.225 de 09/05/2018.
RF. Nome Dur A partir de E.H.
574.358-3/2 ROBERTO SANTOS DE SENA 14 18/08/21 38.000.101.000
623.800-9/2 ANTONIO CARLOS QUIRINO DE FONTES 03 29/08/21 38.030.106.001
653.858-4/1 LEONEL RIBEIRO DOS SANTOS 03 08/08/21 38.030.107.005
654.279-4/1 WAGNER DE SOUZA MONTEIRO 07 04/08/21 38.030.107.001
684.258-5/1 VIVIANE DA SILVA 03 10/08/21 38.030.106.003
685.402-8/1 MARCOS MINETTO PIRES 05 04/08/21 38.030.106.002
685.965-8/1 FLAVIA DE OLIVEIRA SOARES 03 29/08/21 38.030.106.006
737.934-0/1 ELISANGELA DE AMORIM 
 SANTANA-HSPE 01 15/08/21 38.030.106.006
756.423-6/1 ROSELI SALES DE CASTRO 03 09/08/21 38.030.106.001
756.428-7/1 VERONICA NUNES DOS SANTOS 01 27/08/21 38.030.106.001
771.691-5/1 ELIETE HENRIQUES AMARAL LOUREIRO 01 15/08/21 38.030.106.001
789.176-8/1 LUCIENE DOS SANTOS MELLO 15 13/08/21 38.030.109.000
847.983-6/1 DANIEL DAVID SANTOS CAETANO 07 25/08/21 38.030.106.001
848.634-4/1 WILSON ALEXANDRE PEREIRA DOS 
 SANTOS 05 12/08/21 38.030.107.004

 EMEI PROFESSORA MARIA THEREZA FUMAGALLI 7986 28/07/2021
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SANTO AMARO

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI PEQUENO SEAREIRO 7993 10/09/2021
 EMEF PROF. MARIO SCHENBERG 7991 20/09/2021
 EMEI CASIMIRO DE ABREU 7996 23/09/2021
 EMEF ALMIRANTE ARY PARREIRAS 8001 16/08/2021
 EMEF PROFESSOR NELSON PIMENTEL QUEIROZ 8003 26/08/2021
 EMEI VILA SANTA CATARINA 7994 30/07/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MATEUS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF JOAQUIM OSORIO DUQUE ESTRADA 8000 23/07/2021
 EMEI PROFESSORA CELIA CAMARGO PENTEADO ELIAS 7998 01/09/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO SAO MIGUEL
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI ANTONIO LAPENNA 7989 18/05/2021
 EMEI SEVERINO DO RAMO 7992 30/08/2021

 DIVISÃO DE EVENTOS FUNCIONAIS

 CERTIDÕES DEFERIDAS
Registro Nome Processo
611.456.3-01 CRISTINA KANECADAN 6018.2021/0029711-4
617.752.2-03 MARIA JOSÉ DA SILVA MATTAR 6018.2021/0045933-5
680.516.7-01 LUCIANA MARIA PEREIRA 6037.2021/0001057-9
680.516.7-02 LUCIANA MARIA PEREIRA 6037.2021/0001057-9
680.516.7-03 LUCIANA MARIA PEREIRA 6037.2021/0001057-9
792.107.1-03 TOMAZ LEVY FREGNI 6044.2021/0004158-8
792.107.1-04 TOMAZ LEVY FREGNI 6044.2021/0004158-8
792.107.1-05 TOMAZ LEVY FREGNI 6044.2021/0004158-8

I - Certifique-se o que constar, pagos os preços públicos 
devidos.

II - Os procedimentos para a retirada da Certidão será 
encaminhada pelo e-mail informado pelo interessado quando 
de solicitação do documento.

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAL

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - 
COGEP

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS - 
DRH

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
Retificação do DOC 02/10/21, pág. 35

Onde se lê794.917.1 1 ARIADNE DE ALMEIDA BRITO 30% DA10
Leia-se: 794.917.1 1 ARIADNE DE ALMEIDA BRITO 30% DA12

PRORROGAÇÃO DE POSSE
DEFIRO nos termos do parágrafo 1º, do artigo 44 da Lei 

8.989/79, com nova redação dada pela Lei 13.686/2003, o pedi-
do de prorrogação de posse de:

JOÃO BONET FILHO - R.G. 57.530.541
LARISSA DE JESUS MARTINS - R.G. 46.386.042-1
TORNANDO SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DAS FÉRIAS 

DEFERIDAS DO SERVIDOR ABAIXO – D.O.C. 02/09/2021 
PÁG.31:
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exerci-
cio

Quanti-
dade

A Partir de Departa-
mento

8234787/3 LETICIA YOSHIMOTO 
SIMIONATO

ASSESSOR 
TÉCNICO II

2021 10 06/set/2021 CAF

8582122/5 MARC BUJNICKI 
ZABLITH

ASSESSOR 
ESPECIAL II

2021 20 08/set/2021 GABI-
NETE

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 PORTARIA 187/SMSU/CAF/DRH/2021 DE 04 
DE OUTUBRO DE 2021

6029.2021/0014948-4
DALMO LUIZ COELHO ALAMO, Secretário Adjunto da 

Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso de suas 
atribuições legais, e em cumprimento ao despacho exarado no 
Expediente de Designação 187/2021:

SUBSTITUIÇÃO: 
SUBSTITUTO: MARIA TEREZA GOMES CONDEZ– RF 

794.604.0- CARGO: AGENTE DE APOIO – NÍVEL I - PADRÃO: B 
4 - CATEG. FUNC: EFETIVO.

SUBSTITUIDO: FÁBIO OLIVEIRA YAMADA- RF: 809.947.2- 
CARGO: DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA - PADRÃO: DAS 12 - 
CATEG. FUNC: COMISSIONADO – UNID. DE LOTAÇÃO: DIVISAO 
DE DEFESA CIVIL –JAÇANÃ –TREMEMBÉ -MOTIVO: FÉRIAS 
- PERÍODO: 18/10/2021 A 01/11/2021.

 DESPACHO DO SECRETÁRIO ADJUNTO
Nos termos dos arts. 42, 43 e 44 da Lei 16.239/15, fixação 

de proventos na carreira de:
GUARDA CIVIL METROPOLITANO – CLASSE DISTINTA

RF VINC NOME REF A PARTIR: 
584.763.0 2 FRANCISCO VIEIRA DE ALENCAR QTG 5E 01/10/2021

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

CGGCM – GABINETE - Rua da Consolação, 1379 – 
Consolação/SP – Telefone 3149-3801.

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - DOC de 02/10/21, 
página 35

Onde se lê: 6029.2021/0013568-6 - Corregedoria Geral 
da Guarda Civil Metropolitana Sindicância Administrativa “A 
vista do que consta neste procedimento...”

Leia-se: 6029.2020/0013568-6 - Corregedoria Geral da 
Guarda Civil Metropolitana Sindicância Administrativa “A vista 
do que consta neste procedimento...”

DPAD – CARTÓRIO - RUA DA CONSOLAÇÃO, 
1.379 – 2.º ANDAR – CONSOLAÇÃO - TEL. 3149-
3813/17.

INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
6029.2019/0003541-8 MARCELO MANOEL DA SILVA 

RF 709.766.2
ASSUNTO: DEFESA, CONHECER A MINUTA NO LINK SEI 

052928715 E DO DESPACHO NO LINK SEI 052930940, NO 
PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, E EM QUERENDO, APRESENTAR 
QUESITOS; 3ª CPPAD. Registre-se que devido a pandemia da 
COVID-19, será necessário o agendamento da defesa, dia e 
horário para o atendimento no cartório da Corregedoria da56 
GCM, por meio dos números telefônicos 3149-3813/17.

ADVOGADOS:
CLAYTON WESLEY DE FREITAS BEZERRA, OAB/SP 217.850.
DPAD – Cartório - Rua da Consolação, 1.379 – 2.º 

andar – Consolação - tel. 3149-3813/17.
INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
6029.2019/0002502-1 ALLISON MAGNUS DE LIMA 

RIBEIRO RF: 696.140.1
ASSUNTO:DEFESA, CONHECER TODA DOCUMENTAÇÃO 

JUNTADA AOS AUTOS NO PRAZO DE 48 (QUARENTA E OITO) 
HORAS, CONFORME ARTIGO 49 DA LEI 13.530/03, E, NO PRA-
ZO LEGAL DE 05 (CINCO) DIAS, APRESENTAR AS RAZÕES FI-
NAIS, CONFORME ESTABELECE ARTIGO 107 DA LEI 13.530/03; 
3ª CPPAD. Registre-se que devido a pandemia da COVID-19, 

7582242/3 GILDEBRANDO DE JESUS SANTANA  26/04/2021
7837721/1 ELIANA CLAUDINO DE LIMA  30/04/2021
8040575/1 WILMA PEREIRA DE ARAUJO  26/05/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
6787754/1 SANDRA HELEN MONTEIRO ZALUNARDO  23/06/2021
7586388/1 MARINES VILLA DALVA  28/04/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome  A partir de
7418591/1 PAULO APARECIDO FREIRE  18/06/2021
8429880/1 LILIAN ROBERTA SANTOS DE OLIVEIRA  24/06/2021

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome  A partir de
8380791/1 ELIANA APARECIDA MARIANO GONZAGA  24/05/2021
8402078/1 SANDRA APARECIDA PERPETUO  23/06/2021

Relação de Concessão de Nexo de Acidente do Trabalho 
Indeferido

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
RF Nome  A partir de
8006245/1 LEANDRO MATTAR CHIYODA  24/04/2021
8062722/1 STELAMARIS CARRARO ANGELO  24/04/2021
8290831/3 ADRIANO OTUNES ALVES  27/06/2021
8326151/2 MARCIA SANTOS SOUZA  26/06/2021
8355002/2 AUREA MARIA RAMALHO  18/06/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
RF Nome  A partir de
5759536/2 ELIZABETH ALVES  27/05/2021
6974597/1 JOSE CARLOS DE ARAUJO LIMA  21/06/2021
7134495/1 SELMA APARECIDA VIEIRA DA ROCHA  16/02/2021
7343841/1 ROSENAI CELESTINO DOS SANTOS CUNHA  31/05/2021
7884567/1 ROGERIA SILVA BOSCO  18/05/2021
8178771/1 NANCI VIANA RABELO  10/05/2021
8187541/1 SILVIA CRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA  19/05/2021
8373477/1 CYNTIA CRISTINA ALVES PAULINO  27/05/2021
8414491/1 THAIS DA SILVA RODRIGUES  03/06/2021
8442851/1 NANCY MARI MONTE DANTAS  11/05/2021
8446229/1 EVA LUCIA TEODORO  20/05/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
RF Nome  A partir de
8484864/1 MARIA HELOISA DA CRUZ SANTIAGO  23/06/2021

HOSP SERV PUBLICO MUNICIPAL
RF Nome  A partir de
8290831/2 ADRIANO OTUNES ALVES  27/06/2021

 SEÇÃO DE READAPTÇÃO FUNCIONAL - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
Servidores com Laudo de Readaptação Funcional DEFE-

RIDO
POR 1 (UM) ANO

5768675/3 JOSE NILTON DA SILVA
6425984/3 MARILENE RODRIGUES DA SILVA  A PARTIR DE 06/09/2021
6612831/2/5 RUTH TASSOTE FIGUEIREDO PRATES
6791018/3 GISLAINE MARIA PIRES
6809651/1/3 LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA
6819508/1 VITALINA DE LOURDES BARBOZA LEITE SOUZA
6823246/2 MARIA DILMA BERTOLI DIAS
6853153/1 RENATA RODRIGUES GRASSO DOS SANTOS
6879128/2 CLEONICE GONCALVES DA MOTA LEITE
6925235/1 DEBORA DE SOUZA TUNA
6986293/1 CARLOS JOSE DE PAULA
6999255/1/2 CHRISTIANE TAMASO
7122101/2 MICHELE PINHEIRO NICIOLI DA SILVA
7128967/1 MIRIAM APARECIDA DA SILVA
7275269/1/2 KATIA REGINA BARBOSA COELHO  A PARTIR DE 02/09/2021
7447558/1 CARLA MACHADO DA SILVA
7451814/1 HELEN AMAR PACHECO
7551428/1 VALDEMAR RIBEIRO DO NASCIMENTO
7750609/1 ANTONIA VILMA SURIAN
7769571/1 CIDIA BARROS
8006644/1 LUIZ HUMBERTO DE JESUS
8091510/1 VIVIANE YONAMINE  A PARTIR DE 05/09/2021
8189111/1 ROSANGELA GIORDANI LESSA
8341559/2 ROSA MARLENE CASTILHO GARCIA
8350370/2 SUELY GUIMARAES FRIZZATTI
8530998/1 SANDRA CRISTINA DA SILVA

POR 2 (DOIS) ANOS
8027480/1 SIMONE APARECIDA BRUGUGNOLI

POR 3 (TRÊS) MESES
7102895/1 ALEXANDRE NEVES REGADAS

POR 6 (SEIS) MESES
7250339/2 JOAO BEZERRA DA SILVA JUNIOR
7439776/1 ROSEMI ALVES PALMEIRA  A PARTIR DE 20/08/2021

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

 DIVISÃO DE PROMOÇÃO À SAÚDE

RELAÇÃO DE CIPAS – COMISSÕES INTERNAS 
DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES CADASTRADAS 
PELA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR.

A partir desta publicação, as unidades de URH - Unidade 
de Recursos Humanos e SUGESP – Supervisão de Gestão de 
Pessoas devem realizar o cadastro dos Membros da CIPA; 
Ocorrências; Reuniões e Participantes das Reuniões das suas 
respectivas CIPAs nas telas do SIGPEC – Módulo RH - Menu 
Outros Módulos - Item CIPA.

SME
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEI SAO JORGE ARPOADOR 7979 27/08/2021
 EMEI OSCAR PEDROSO HORTA 7975 10/09/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAMPO LIMPO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI FRANCISCA JULIA DA SILVA 7999 20/05/2021
 EMEI ANDORINHA DOS BEIRAIS 8002 13/09/2021
 CEMEI JARDIM DAS PALMAS 7997 27/08/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO CAPELA DO 
SOCORRO
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI ANGELO KRETA 7974 31/08/2021
 EMEF PLACIDO DE CASTRO 7980 13/05/2021
 CEI JARDIM NOVO PARELHEIROS 8004 30/08/2021
 EMEI PROFESSORA ODILEA BOTTA DE MATTOS 7981 30/06/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO FREGUESIA/
BRASILAND
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF ERICO VERISSIMO 7987 13/09/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI DELFINO AZEVEDO 7978 24/09/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO JACANA/TRE-
MEMBE
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI PROFESSORA OTTILIA DE JESUS PIRES 7990 31/08/2021
 EMEI PADRE ANCHIETA 7995 14/09/2021
 CEI CIDADE NOVA DO PARQUE NOVO MUNDO 7977 04/05/2021

CEU TREMEMBE - MARIA FIRMINA DOS REIS
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 CEU CEMEI TREMEMBE 7983 29/04/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PENHA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEI INTENDENTE GOMES CARDIM 7973 11/03/2021
 EMEF MARECHAL JUAREZ TAVORA 7985 16/09/2021

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO PIRITUBA/JA-
RAGUA
 UNIDADE Nº DE CADASTRO DATA
 EMEF MARIO LAGO 7988 25/06/2021
 EMEI ZELIA GATTAI 7984 02/09/2021
 EMEF DEPUTADO ROGE FERREIRA 7976 15/09/2021


		2021-10-05T05:00:22-0300




